
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

         Ленин урамы, 48 нче йорт 

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

                                        08.06.2016                           пгт. Рыбная Слобода                № 85пи 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады) в Рыбно-Слободском 

муниципальном районе Республики Татарстан», 

утверждѐнный постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 5 августа 2015 года №203 пи 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 

880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 

органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении 

изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан», приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 29.04.2016  №под – 832/16 «О внесении изменений  в 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования», утверждѐнный приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 10.03.2015г. №1389/15, Уставом Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады) в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан», утверждѐнный постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 5 августа 2015 года №203 пи (с изменениями, 

внесѐнными постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

mailto:balyk-bistage@tatar.ru


муниципального района Республики Татарстан от 25 мая 2016 года №79пи), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.14.изложить в следующей редакции: 

 

«2.14.Требования к 

помещениям, в которых 

предоставляется 

муниципальная услуга, к 

месту ожидания и приема 

заявителей, в том числе к 

обеспечению доступности 

для инвалидов указанных 

объектов в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации о 

социальной защите 

инвалидов, размещению и 

оформлению визуальной, 

текстовой и 

мультимедийной 
информации о порядке 

предоставления таких 

услуг 

 

Предоставление 

муниципальной услуги 

осуществляется в зданиях и 

помещениях, оборудованных 

противопожарной системой и 

системой пожаротушения, 

необходимой мебелью для 

оформления документов, 

информационными стендами. 

Обеспечивается 

беспрепятственный доступ 

инвалидов к месту 

предоставления 

муниципальной услуги, в том 

числе возможность 

беспрепятственного входа в 

объекты и выхода из них, а 

также самостоятельного 

передвижения по объекту в 

целях доступа к месту 

предоставления 

муниципальной услуги. 

Визуальная, текстовая и 

мультимедийная информация 

о порядке предоставления 

муниципальной услуги 

размещается в удобных для 

заявителей местах, в том 

числе с учетом ограниченных 

возможностей инвалидов. 

Федеральный 

закон от 27 июля 

2010 года №210-

ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг» 

 

 

1.2.пункт 2.15. изложить в следующей редакции: 

 

«2.15.Показатели 

доступности и 

качества 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

Показателями доступности 

предоставления муниципальной 

услуги являются: 

расположенность помещения в 

зоне доступности общественного 

транспорта; 

наличие необходимого 

количества специалистов, а 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

consultantplus://offline/ref=84C5E6F75C8B0229C08C6926DE4E9C15FB74988CC1689C09DAE2A91189L1QAR


также помещений, в которых 

осуществляется приѐм 

документов от заявителей; 

наличие исчерпывающей 

информации о способах, порядке, 

сроках предоставления 

муниципальной услуги на 

информационных стендах, в сети 

интернет, на официальном сайте 

МКУ «Отдел образования»; 

наличие условий доступности 

для инвалидов, предусмотренных 

законодательством. 

Качество предоставления 

муниципальной услуги 

характеризуется: 

соблюдением сроков приема и 

рассмотрения документов; 

соблюдением срока получения 

результата муниципальной 

услуги; 

наличием прецедентов 

(обоснованных жалоб) на 

нарушение административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг, 

совершенных должностными 

лицами, ответственными за 

предоставление муниципальной 

услуги. 

 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                                     Р.Х.Хабибуллин 

 

 
 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

